РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ   РАЙОН

САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017.                                        № _1_                                         х. Савоськин

	Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2017 году Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Савоськинского сельского поселения

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2017 году Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Савоськинского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Савоськинского

сельского поселения                                                 И.А. Фроленко

Приложение
к Постановлению Главы

Администрации

Савоськинского сельского поселения

от 10.01.2017. № 1

План мероприятий
по реализации в 2017 году стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Савоськинского сельского поселения
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Организация и проведение заседаний Совета по межнациональным отношениям на территории  Савоськинского сельского поселения
	не реже 1 раза в квартал
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	Проведение мероприятий с привлечением молодежных и детских общественных объединений в рамках проведения мероприятий по профилактике проявлений межнациональной (межэтнической) нетерпимости либо вражды в детской и молодежной среде
	ежегодно
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Мониторинг состояния путём проведения анкетирования граждан по вопросам межэтнических отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций на территории поселения
	июнь, ноябрь
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу при формировании кадрового резерва на региональном и местном уровнях
	постоянно
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	Организация проведения сходов граждан
	не реже 1 раза в квартал
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	Организация и проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе организация проведения празднования Дней славянской письменности и культуры
	ежегодно
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Проведение в оздоровительных лагерях воспитательных мероприятий, направленных на формирование у подростков и молодежи уважения к традициям, обычаям и культуре различных национальностей
	июнь - июль
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Организация и проведение мероприятий, посвященных популяризации социального и исторического наследия российского казачества в Ростовской  области
	ежегодно
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

	Проведение конкурса национального костюма
	ежегодно, III квартал
	МУК СДК «Савоськинский»

	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	2015 год
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

Администрация Савоськинского сельского поселения

	Участие в реализации комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка, на 2014 - 2016 годы
	2014-2016 годы
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Подготовка брошюры о ситуации в сфере межнациональных и государственно-конфессиональных отношений на территории Савоськинского сельского поселения
	май
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	Распространение традиционных и современных произведений литературы и искусства народов России и СССР
	весь период
	МУК «Савоськинская сельская библиотека»

	Организация тематических выставок
	весь период
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Проведение родительских собраний по вопросам межэтнических и межнациональных отношений, профилактике экстремизма
	весь период
	Савоськинская СОШ № 5

	Организация уголков по профилактике экстремизма, межнациональной розни для учащихся и родителей
	2-4 квартал
	МУК СДК «Савоськинский»

МУК «Савоськинская сельская библиотека»

Савоськинская СОШ № 5

	Организация работы по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма в молодежной среде на территории Савоськинского сельского поселения (проведение классных    часов,    направленных    на    повышение правовой    культуры,    профилактику    экстремизма, агрессивности,    формирование    здорового    образа жизни,  профилактику  противоправного  поведения, проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи)
	весь период
	Савоськинская СОШ № 5